
UCHWAŁA Nr 3.c./304/2023
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w WARSZAWIE

z dnia 12 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin projekcie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Iwona Jagodzińska
Członkowie:  - Romana Ignasiak

 -  Agnieszka Małkowska
uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin projekcie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na 2024 rok.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie   
14 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE
Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem został przedłożony do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2023 roku, przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin, 
zarządzeniem Nr 84/2023 z dnia 14 listopada 2023 roku, tj. z zachowaniem terminu określonego w art. 
238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (dalej u.f.p).
W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano dochody w wysokości 88.611.513,00 zł z 
wyodrębnieniem dochodów bieżących w kwocie 63.125.579,00 zł oraz dochodów majątkowych w 
kwocie 25.485.934,00 zł, z uwzględnieniem subwencji zgodnej z wielkościami przekazanymi przez 
Ministra Finansów.
Wydatki budżetu zaplanowano w wysokości 88.001.160,00 zł, z wyodrębnieniem wydatków bieżących 
w kwocie 57.163.592,00 zł oraz wydatków majątkowych w kwocie 30.837.568,00 zł.
Zachowana została relacja określona w art. 242 u.f.p.
 
W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano przychody w wysokości 1.101.397,00 zł.  

Część ww. przychodów stanowi kwota 89.912,00 zł.  W projekcie Uchwały budżetowej, wskazano, iż 
środki te stanowią niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Skład Orzekający zauważa, iż na dzień 
wydania niniejszej opinii Miasto i Gmina Gąbin nie posiada ww. środków.  Pismem z dnia 6 grudnia 2023 
roku Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin złożył wyjaśnienia, z których wynika, iż kwota 89 912,00 zł została 
przekazana na konto bankowe Miasta i Gminy Gąbin przez Województwo Mazowieckie. Środki te nie 
będą wydatkowane w roku 2023. Skład Orzekający wskazuje zatem, iż dopiero z końcem roku 2023 na 
skutek ich niewydatkowania staną się one niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Skład Orzekający 
zauważa, iż projekt uchwały budżetowej został tak sporządzony, że zapewnienie w roku 2024 przychodów 
z ww. źródła w wysokości 89.912,00 zł jest działaniem niezbędnych dla zachowania równowagi 
budżetowej. 



-2-

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano  rozchody w wysokości 1.711.750,00 zł. 

Udzielone w projekcie upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin, mieszczą się w zakresie 
unormowań zawartych w obowiązujących przepisach prawa.

W projekcie uchwały wyodrębniono dochody i wydatki mieszczące się w zakresie art. 237 ust 2 u.f.p.

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż w opiniowanym projekcie zaplanowano środki na dokształcenie i 
doskonalenie nauczycieli poniżej 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, przez co nie wypełniono dyspozycji art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), 

Utworzone w projekcie uchwały budżetowej rezerwy mieszczą się w granicach określonych w art.222
u.f.p. Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego
spełnia wymogi określone w art.26 ust.4 z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.
z 2023r., poz. 122).
W załącznikach do projektu uchwały budżetowej przedstawiono planowane dotacje udzielane z budżetu, 
zgodnie z art. 215 u.f.p.

Stosownie do art. 238 ust. 2 u.f.p do projektu załączono uzasadnienie zawierające podstawowe 
założenia przyjęte do opracowania budżetu oraz omówienie podstawowych źródeł dochodów i 
wydatków.

W załączniku do projektu ujęto przedsięwzięcia dotyczące Funduszu Sołeckiego.

Projekt uchwały budżetowej zakłada nadwyżkę w wysokości 610.353,00 zł, która zostanie przeznaczona
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2023-12-12T12:59:51+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




